北 牛 削 会 発

令和 7 年 7 月 4日

会員 各位

北海道牛削蹄師会

会長 片山 正幸

(公印省略)

第 31回(令和 7年度)北海道ブロック牛削蹄競技大会等の開催について

このことにつきましては、下記のとおり、第 31 回(令和 7 年度)北海道ブロック牛削蹄

競技大会(ブロック予選競技大会）及び関連行事を開催しますので、多数ご参加くださるよ

うご案内します。

記

１ 日程等 (別添の日程表を参照願います)

(1) 令和 7 年 9月１日(月)

ｱ 13:30  講習会              第１会場

ｲ 14:15  削蹄判断競技

ｳ 15:50  削蹄判断解説

ｴ 18:00  交流会              第３会場

(2) 令和 7 年 9月２日(火)

ｱ 08:30  開会式              第１会場

ｲ 09:10  削蹄競技

ｳ 13:30  「追悼 佐藤寛信先生の鎌型蹄刀」 第２会場

（自由参加）

ｴ 15:00  表彰式・閉会式

２ 場所

第１会場：江別市文京台緑町 582番地

     酪農学園大学

フィールド教育研究センター酪農生産ステーション（℡：011-386-1117）

第２会場：同上 酪農学園大学

     中央館学生ホール

第３会場：北海道江別市野幌町 55-2

     セレモニーホールはやし野幌（℡：011-381-8766）

３ 参加申込み及び負担金

(1) 参加者は別紙様式で、8 月１日(金)までに、本会事務局へ申込みしてください。

(2) 参加者は防疫対策費として@1,000円

競技大会出場者は@5,000 円（防疫対策費+出場費@4,000 円）※2日目のお昼代込

非会員（除：来賓・農場/大会運営関係者）は防疫対策費@2,000 円をご負担願いま

す。

交流会出席者は交流会費@9,000円を負担願います。

つきましては 8月20日(水)までに事務局宛に振り込みくださるよう協力をお願いし

ます。なお原則として返金いたしませんのでご留意願います。

４ 宿泊について

宿泊斡旋をいたしませんので、各自予約願います。

５ 防疫対策

日装の防疫対策要領を準用します。

参加者は長靴を新品で用意の上参加願います。なお防疫衣は当日配布します。

8 月 25 日以降に海外から帰国した者は会場に入れませんので留意願います。また、

当日に他の畜産関係施設に立ち寄った場合も入場できません。

６ その他

(1) 閉会式・表彰式には、関係団体や行政機関等の代表者が出席されますので、選手は

原則襟付きシャツ着用、参加者は襟付きのシャツ程度に着替えて参加くださるようお

願いします。

(2) 出場選手には、後日、大会規則集を送付する予定です。

(3) 競技会場の駐車場は地図（駐車場Ａ）です。後日配布の通行証を見える場所に置い

てください。

★選手参加資格は正会員限定です。

大学敷地内は全面禁煙です

担当

事務局長 附田

℡011-590-4991

令和 7 年    月    日

北海道牛削蹄師会々長 宛  FAX ０１１－５９０－４９９２

Mail：info@do-eishikyo.or.jp

報告者:市町村名

氏  名

令和 7 年度牛削蹄競技大会・関連行事の参加者を下記のとおり報告します。

参加者は、該当欄に○印を記入願います。（申込 8月 1日（金）まで）

市町村名 氏    名

大会出場

見

学

講
習
会

交
流
会

役
員
会

サ
イ
ズ

防
疫
衣

金   額 単
独

枠
場

         円

         円

         円

         円

         円

         円

         円

         円

         円

防疫衣サイズ目安は XXL（身長 186～194cm）、XL(180～188cm)、L(174～182cm)、

M(168～176cm)

連絡欄

競技大会出場者      ：5,000円/名（防疫対策費・2日目の昼食を含む）

会員参加者        ：1,000円/名（防疫対策費）

非会員参加者       ：2,000円/名（防疫対策費）

交流会費         ：9,000円/名

送金先（8月 20日(水)まで）

北洋銀行琴似中央支店 (普) 3427020 ホッカイドウ ウシサクテイシカイ

郵便振替 02760-2-52735 北海道牛削蹄師会

送金予定日 令和 7 年  月  日 送金額            円

第 31回(令和 7年度)北海道ブロック牛削蹄競技大会 関連行事等日程

日時       行事等       会場       摘要

9 月 1 日（月）

        ＜事前準備＞

11:00～12:00  役員会       ⅰ牛舎会議室  役員

11:00～12:00  受付・消毒     ⅰ牛舎     車両消毒・防疫衣着用

                          枠場搬入・器具消毒

11:50～13:20  動物実験に関わる講習 研修館    講習・小テスト

(未受講者且つ削蹄実施者のみ)

13:30～14:10  講習会（会員対象） ⅰ牛舎ほか   道見理事

＜大会１日目＞

14:15～14:30  筆答試問      ⅰ牛舎     選手

14:40～15:10  削蹄判断競技 1班  ⅰ牛舎     選手

15:15～15:45  削蹄判断競技 2班  ⅰ牛舎     選手

15:50～16:10  削蹄判断解説    ⅰ牛舎     道見審査員

18:00～     交流会       江別市野幌町  セレモニ－ホ－ルはやし野幌

9 月 2 日（火）

 ＜大会 2 日目＞

07:30～08:30  再受付・消毒    ⅰ牛舎     防疫衣着用（前日分）

08:30～09:00  開会式       ⅰ牛舎     大会長挨拶

共催者（日装・酪農学園）挨拶

優勝杯返還

審査委員・競技委員紹介

競技説明

選手宣誓

09:10～09:30  削蹄実技第１班   ⅰ牛舎

09:50～10:10  削蹄実技第２班   ⅰ牛舎

10:10～14:00  片付、審査・集計  ⅰ牛舎     審査は 10:30～12:30

13:00～13:30    削蹄研修（生徒対象）ⅰ牛舎     宅見理事

13:30～14:00  「追悼 佐藤寛信先生の鎌型蹄刀」   久津間理事

（自由参加）     学生ホール

15:00～16:00  表彰式・閉会式   学生ホール   来賓挨拶

審査講評

成績発表

                          賞状・副賞授与

                          受賞者代表謝辞

大会長閉会挨拶

 注１） “ⅰ牛舎”   ： 酪農学園大学 インテリジェント牛舎

 注２） “学生ホール” ： 酪農学園大学 中央館学生ホール